
          FACULTAD   DE  
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe , secretariafiaunap@gmail.com 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N.º 001-FIA-UNAP-2024 
Iquitos, 22 de enero de 2024 

Página (01) 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 
 
VISTO: 
El ACTA N° 04 DE SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD FIA-UNAP-
2023, realizado el día miércoles 30 de noviembre de 2023; sobre la creación y 
funcionamiento del Laboratorio de Instrumentación y Control de Procesos para la 
Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonia 
Peruana; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con Acta N° 04 de visto, realizado el día miércoles 30 de noviembre de 2023, los 
miembros del Consejo de Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana, tiene como acuerdo en sesión ordinaria, Aprobar 
la “Elaboración del Proyecto de Creación y Funcionamiento del Laboratorio de 
Instrumentación y Control de Procesos”;  
 
Que, es necesario Encargar a don ALBERTO JOSÉ BAZAN FERRANDO, docente 
asociado a dedicación exclusiva, como responsable de la Elaboración del Proyecto de 
Creación y Funcionamiento del Laboratorio de Instrumentación y Control de Procesos; 
la misma que será aplicados a los estudiantes de la Facultad de Industrias 
Alimentarias, en las Escuelas Profesionales de Ingeniería en Industrias Alimentarias y 
Bromatología y Nutrición Humana, de la Universidad Nacional de la Amazonia 
Peruana; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220 y el Estatuto de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO. – ENCARGAR, a don ALBERTO JOSÉ BAZAN FERRANDO, 
docente asociado a dedicación exclusiva, como responsable de la “Elaboración del 
Proyecto de Creación y Funcionamiento del Laboratorio de Instrumentación y 
Control de Procesos”; de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana y se le reconozca como tal.  
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
Alenguer Gerónimo Alva Arévalo                                        Juan Alberto Flores Garazatúa 

      DECANO                                                                         SECRETARIO ACADÉMICO  
 
                       

 
Distribución: VRAC,  Archivo (2). 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

